In Christi nomine amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo trigesimo secundo, indictione quinta, tempore serenissi
mi principis et domini domini Caroli, divina sibi favente clementia Ro
manorum imperatoris et sempre augusti, die vero mercurii decimo quinto 
mensis maii, Mantue et in studio infrascripti domini prioris, sito in con
trata Unicornu, presentibus domino Ioanne Georgio filio quondam do
mini Petri Ioannis de Oprandis, cive ac notario et mercatore Mantue 
( . . .  ) domino Francisco filio quondam domini Leonardi de Bruschis, cive 
Mantue, habitatore in burgo Portus et domino Ioanne filio quondam 
ser Marchionis de Nicholinis, habitatore in villa S aileti, vicariatus Su
zarie, districtus Mantue, testibus omnibus notis et idoneis, ad infrascripta 
omnia et singula vocatis specialiter et rogatis . Ibi, coram magnifico iu
ris utriusque doctore domino Petro de Gablonetis, honorando magistro 
intratarum ducalium Mantue, prioreque celleberimi collegii reverendo
rum magnificorum et spectabilium dominorum doctorum Mantue, ad 
quem tam ex forma statutorum Mantue, quam ex vetusta consuetudine 
huiusmodi auctoritatem interponete spectat et pertinet, sedentem su
per quadam cathedra lignea ibi posita, quem locum quantum ad hunc 
actum sibi pro suo congruo iuridico et honesto loco ellegit et deputavit, 
et sic interloquendo pronuntiavit: 'Magister Iacobus filius quondam Ni
colai de Soncinis, aurifex Mantue et habitator in contrata Cornu ac Al
bertus eius magistri Iacobi frater, biretarius et habitator in contrata Bovis, 
filius quondam dicti Nicolai de Soncinis, per sese et eorum heredes in 
presentia et cum consensu, auctoritateque, verbo et licentia domine He
lisabeth, filie Ioannis Bellini et uxoris ipsius Alberti, minoris annis vi
ginti quinque, maioris tamen viginti duobus, ( . . .  ) dederunt, vendiderunt 
et tradiderunt, iure proprio et in perpetuum ac in liberum et expeditum 
allodium, et sine aliqua condictione affictus, decime, vel alicuius alte
rius oneris et servitutis, salvis tamen infradicendis, ac iure dicti magi-
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stri Iacobi ut infra, nobili viro domino Iulio filio quondam domini Petri 
de Pippis, dvi romano et mantuano, habitatori Mantue in contrata Uni
cornu, presidenti fabricarum illustrissimi domini nostri domini ducis Man- · 
tue, presenti, ementi et aquirenti ac stipulanti et recipienti pro se et suis 
heredibus, unam petiam terre arative, vineate et arborive, mensure b()�

-
bulcarum tredecim in totum, positam in territorio Belleguarde, vicaria- ·-
tus Burgifortis, in contrate Belleg'uàrde Ser-alìi Mantue, penes Paulum 
de Scurtis versus Mantuam ab uno latere, Ioannem Franciscum de Ber
toldis a secundo, et ipsum Ioannem Franciscum, etiam in parte, et spec
tabilem dominum Hieronimum Stangham etiam in parte a tertio, et ip
sum dominum Hieronimum a quarto, ( . . .  ) ad habendum, tenendum et 
possidendum et quicquid eidem domino emptori suisque heredibus dein
ceps placuerit perpetuo faciendum, una cum omnibus et singulis que in
fra predictos continentur confines, vel alias si qui forent veriores, ac
cessibus, ingressibus et egressibus suis, v:iis, usantiis et pertinentiis usque 
in viam publicam, et cum omnibus et singulis que ipsa petia terre habet 
supra se, infra seu intra se, in integrum omnique iure et actione, usu 
seu requisitione sibi ipsis venditoribus, ex ea vel pro ea aut ipsi petie 
terre modo aliquo, spectantibus et pertinentibus. Et hoc pro pertio et 
finito mercato in totum ducatorum centum sexaginta novem, in ratione 
soldorum nonaginta trium parvorum Mantue pro quolibet ducato et ad 
rationem ducatorum similium tredecim pro bobulca ( . . .  ) .  
Ego Antonius filius quondam domini Bernardini de Pontevicis, civis Man
tue, publicus imperiali auctoritate notarius, infrascriptis omnibus et sin
gulis presens fui, eaque rogatus scribere publice scripsi. 

d.f 

1532 maggio 26, Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova. 
Concessione edilizia a favore di Domenico de Thomasinis. 

ASMN, A.G., Decreti, lib. 39, c .  152r.-v. 

Federicus et cetera. Donavimus alias quondam Nicolao Pozolo domum 
quandam positam in hac nostra civitate in loco Caepeti, prope pontem 
Molendinorum, in qua domo nobis reservavimus inferius quendam lo
cum pro calcae diluta conservanda, longitudinis brachiorum triginta sex 
et latitudinis brachiorum decem penes murum predictae civitatis nostrae 
a primo latere, viam comunis a secundo, heredes quondam Nicolai Po-
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zoli a tertio et Hieronimum Marcabrunum a quarto, salvis aliis confini
bus verioribus si qui forent, et cum postea loca magis apta pro dieta cal
ce diluta conservanda nomine nostro facta sint, petieritque a nobis Do
minicus de Thomasinis, unus ex superioribus fabricarum nostrarum no
bis carissimus, ut sibi dono tradere velimus dictum locum eius precibus 
annuere decrevimus ut eius assiduae servitutis meritis, aliqualiter respon
deamus igitur tenore presentium, vigore nostri arbitrii absolutaeque po
testatis, quibus publice fungimur in hac nostra civitate Mantuae, toto
que nostro ducatu et dominio, ex certa quoque nostri scientia et animo 
bene deliberato, eidem Dominica pro se, heredibus et successoribus suis, 
damus, tradimus et donamus locum predictum titulo merae, purae, sim
plicis et irrevocabilis donationis inter vivos, in liberum et expeditum 
allodium et sine ulla obligatione affictus, ceiisus, decime, aut alterius 
cuiusvis generis servitutis, ad habendum, tenendum et possidendum, et 
quicquid sibi Dominica suisque heredibus et successoribus perpetuo pla
cuerit faciendum, cum accessibus et egressibus, viis, usibus et pertinen
tiis suis . Dantes eidem authoritatem et licentiam accipiendi tenutam et 
corporalem possessionem dictae rei donatae, et si quam habere eandem, 
sibi pienissime confirmamus ( . . .  ), ita ut ipse Dominicus ipsiusque here
des et successores dieta re donata uti, fruì et gaudere possit ac de ea 
dicere, facete et disponete ut sibi libuerit et quemadmodum nos ipsi fa
cere potuissemus ante presentem donationem (. . .  ) .  Datum Mantuae, die 
XXVI maii 1532.  
Vincentius de Pretis secretarius ad mandatum domini, relatione magni
fici domini Caroli Bononiae ducalis consocii et thesaurarii, ac Mantuae 
massarii generalis, subscripsit. 
Alexander archidiaconus. Hieronimus Lucensis. Nazarius Scopulus con
siliarius et auditor. Hieronimus Frambertus . Petrus Gabloneta. Iulius 
Romanus. Calandra.